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	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

	


	


ОТЧЕТ
по результатам проведения контрольных мероприятий 
Наименование контрольного мероприятия: финансовый аудит использования средств бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
Проверенный период: с 01.01.2020 по 30.09.2022
Основание для проведения контрольного мероприятия: поручение председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район» № 6, от 13.09.2022 года 
Перечень проверенных органов или организаций: Муниципальное общеобразовательное учреждение Доронинская основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского  края

Перечень органов или организаций, в которых была проведена встречная проверка:
Должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район», принимавшие участие в проведении контрольного мероприятия: председатель КСП Фотина И.Г.
Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия: с 21.09.2022   по 31.10.2022
Реквизиты акта, составленного по результатам контрольного мероприятия: акт проверки от 9 ноября 2022 года 
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
1. В нарушение п. 4 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями муниципального района «Улётовский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением администрации МР «Улётовский район» № 345/н от 24.12.2015 при изменении размеров бюджетных ассигнований предусмотренных на исполнение муниципальных заданий на 2020-2022 годы  новое муниципальное задание не формировалось.

2. В нарушение п. 4 постановления администрации МР «Улётовский район» № 345/н от 24.12.2015:

- муниципальное задание на 2020 год утверждено с нарушением установленного срока на 41 рабочий день;

- муниципальное задание на 2021 год утверждено с нарушением установленного срока на 61 рабочий день;

- муниципальное задание на 2022 год утверждено с нарушением установленного срока на 8 рабочих дней. 

3.  В нарушение п. 7 постановления администрации МР «Улётовский район» № 345/н от 24.12.2015

- муниципальное задание на 2022 год размещено на сайте bus.gov.ru с нарушением установленного срока на 94 рабочих дня.

4. В нарушение п. 7 постановления администрации МР «Улётовский район» № 345/н от 24.12.2015

- отчет об исполнении муниципального задания за 2021 год не размещен на сайте bus.gov.ru.

5. В нарушение приказа Министерства финансов Российской Федерации №174-н от 16 декабря 2010 года "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению"

- журнал операций № 3 «Учет расчетов с подотчетными лицами» за 2021-2022 отсутствует, в связи с чем проверить движение средств в подотчете и остатки не представляется возможным, бухгалтерские записи в авансовых отчетах отсутствуют,

- журнал операций № 4 «Учет расчетов с поставщиками и подрядчиками» за 2021-2022 отсутствует, определить достоверность кредиторской (дебиторской задолженности) не представляется возможным.

6. В нарушение приказа Министерства Транспорта РФ от 18.09.2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» путевые листы не содержат обязательных реквизитов, а именно:

- не содержатся сведения о показаниях одометра при выезде и возвращении в гараж;

- в разделе «Движение горючего» не проставлены данные по расходу горючего ни фактически, ни по норме;

- не отражаются данные остатка горючего при выезде и возвращении, что является нарушением ст.9 Федерального Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ» – в первичном документе должны быть заполнены все имеющиеся у него графы. 

7. Проверкой правильности заполнения путевых листов также установлено, что в нарушение письма Министерства финансов РФ от 20.02.2006 № 03-03-04/1/129 в путевых листах автомобиля неверно заполняются обязательные реквизиты - при заполнении данных о маршруте не указывается пройденный километраж, что не позволяет контролировать пробег автомобиля, а, следовательно, и расход топлива. Сверить фактические показания одометров с данными путевых листов не представляется возможным, так как показания одометров не учитываются, ГСМ списываются на основании пробега автомобиля, в полном объеме, без выведения остатков топлива.

8. Акты на списание материальных ценностей не подписаны членами комиссии по списанию материальных запасов, не утверждены руководителем. Инвентаризация за 2020, 2021 не проведена.

Председатель КСП МР «Улётовский район»                             И.Г.Фотина
14.11. 2022
